П с к о в с к а я    о б л а с ть
Островский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2011 г. № 23
     г.  Остров

Об утверждении Положения о конкурсе на звание «Лучший индивидуальный дом, лучший двор, подъезд, балкон, клумба»  в связи с празднованием Дня города
В связи с празднованием Дня города, в целях улучшения благоустройства территории города, активизации деятельности населения и организаций, обслуживающих жилищный фонд и придомовые территории,  в наведении санитарного порядка и поддержании чистоты, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства городской среды муниципального образования «Остров», утвержденных решением Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 09.07.2012г.  № 100,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести с 18 июля по 31 августа 2012 года конкурс на звание «Лучший
индивидуальный дом, лучший двор, подъезд, балкон, клумба».

2.
Утвердить:
2.1. Положение о конкурсе на звание «Лучший индивидуальный дом, лучший двор, подъезд, балкон, клумба» (приложение № 1);
2.2. Состав городской конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом, лучший двор, подъезд, балкон, клумба» (приложение № 2).
3.
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Островские вести».
4.
Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя
Главы Администрации городского поселения «Остров» Федорова Г.Е.
Глава Администрации
городского поселения «Остров                                                     И.Н.Кравченко

Приложение № 1
к  Постановлению Главы администрации
городского поселения «Остров»
от 17.07.2012 г. № 23
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на звание «Лучший индивидуальный дом,
лучший двор, подъезд, балкон, клумба»
1 .Общие положения
1.1. Конкурс проводится среди жителей города.
1.2. Цель конкурса: улучшение уровня внешнего благоустройства территорий, санитарно-технического состояния жилых домов, вовлечение населения для участия в улучшении благоустройства и содержания в чистоте и порядке индивидуальных домов, подъездов домов, прилегающих к ним территорий, надлежащей их эксплуатации.
1.3. Конкурс проводится один этап:
                         1-й этап:  с 18 июля по 31 августа  2012 года. - оценка состояния  благоустройства городской среды  по итогам  летнего сезона.
2.        Критерии оценки конкурса
2.1.
Критерии оценки звания «Лучший индивидуальный дом»:
2.1.1. Архитектурное  решение строительства.
2.1.2. Санитарное состояние прилегающей территории, отсутствие мусора на территории двора.
2.1.3. Наличие цветников, газонов, своевременная обрезка деревьев, кустарников.
2.1.4. Наличие фруктового сада, места отдыха, скамеек, детской площадки.
2.1.5.
Максимальная оценка каждого пункта 10 баллов. За каждый зафиксированный
случай невыполнения условий оценка снижается на 1 балл.

2.2.
Критерии оценки звания «Лучший двор»:
2.2.1.
Санитарное состояние дворов: отсутствие мусора на территории двора.
2.2.2. Озеленение двора: наличие цветников у подъездов, газонов, своевременная обрезка кустарников и деревьев.
2.2.3. Наличие и содержание мест отдыха, скамеек, детских и спортивных площадок, урн, устройств  для сушки белья.
2.2.4. Максимальная оценка каждого пункта 10 баллов. За каждый зафиксированный случай  невыполнения условий оценка снижается на 1 балл.
2.3.
Критерии оценки звания «Лучший подъезд»:
2.3.1. Обустройство подъезда, наличие элементов уюта.
2.3.2. Санитарное состояние подъезда, мест общего пользования.
2.3.3. Наличие старшего подъезда (или по дому для малоподъездных домов).
2.3.4. Исправность оконных рам, дверных блоков, сохранность лестничных перил, почтовых ящиков, наличие номерных знаков на дверях квартир, таблички на подъезде с указанием номеров подъезда, квартир.
2.3.5. Участие жильцов в наведении порядка и поддержании санитарного состояния подъезда (при участии населения -10 баллов, в обратном случае - 0 баллов).
2.3.6. Своевременная оплата за жилье и коммунальные услуги, отсутствие задолженности (при наличии задолженности - 0 баллов).
2.3.7. Наличие освещения на лестничных площадках.
2.3.8. Максимальная оценка каждого пункта 10 баллов. За каждый зафиксированный случай невыполнения условия оценка снижается на 1 балл (за  исключением пунктов 2.3.5, 2.3.6).
2.4.
Критерии оценки звания «Лучший балкон»:
2.4.1. Эстетическое оформление и умелое сочетание цветовых гамм цветочных растений.
2.4.2. Обеспечение непрерывного цветения растений в летний и осенний сезоны.
2.4.3. Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. За каждый зафиксированный случай невыполнения условия оценка снижается на 1 балл.
2.5.
Критерии оценки звания «Лучшая клумба»:
2.5.1. Эстетическое оформление.
2.5.2. Умелое сочетание цветовых гамм цветочных растений.
2.5.3. Обеспечение непрерывного цветения растений с мая по сентябрь.
2.5.4. Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. За каждый зафиксированный случай невыполнения условия оценка снижается на 1 балл.
3.        Порядок подведения итогов

3.1.   Заявки на участие в конкурсе принимаются в Администрации городского поселения «Остров» (г. Остров, ул. 25 Октября, д.31, справки по телефону 3-20-44).
3.2.    Итоги конкурса и поощрение победителей подводятся к 31 августа 2011 года.
3.3.  Для подведения итогов конкурса создается городская конкурсная комиссия при Администрации городского поселения «Остров».
3.4.  Городская конкурсная комиссия в течение недели до  завершения конкурса предоставляет в Администрацию города протокол об итогах конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом, лучший двор, подъезд, балкон, клумба».
3.5.      По каждой номинации определяется по одному 1,2,3 месту.
3.6.    Наиболее активные участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются Почетной грамотой администрации города Острова, либо благодарственным письмом.
3.7.     Размер вознаграждения в конкурсе составляет:
3.7.1.
Звание «Лучший индивидуальный дом»:

1 место – 2 000 рублей;
2 место – 1 400 рублей;
3 место – 1 000 рублей.
3.7.2.
Звание «Лучший двор»:

1 место – 2 000 рублей;
2 место – 1 400 рублей;
3 место – 1 000 рублей.
3.7.3.
Звание «Лучший подъезд»:

1 место - 2 000 рублей;
2 место – 1 400 рублей;
3 место – 1 000 рублей.
3.7.4.
Звание «Лучшая клумба»:

1 место – 1 000 рублей;
2 место – 600 рублей;
3 место – 400 рублей.
3.7.5.
Звание «Лучший балкон»:

1 место – 1 000 рублей;
2 место – 600 рублей;
3 место – 400 рублей.

Приложение № 2
к Постановлению Главы администрации
городского поселения «Остров»
от 17.07.2012 г. № 23
СОСТАВ
городской  конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший индивидуальный дом, лучший двор,  подъезд, балкон, клумба»

Председатель комиссии:
Фёдоров Геннадий Евгеньевич – заместитель Главы Администрации городского поселения «Остров»;

Члены комиссии:

Филиппова Татьяна Владимировна – консультант-инспектор по благоустройству Администрации городского поселения «Остров»;

Ауров Евгений Александрович – ведущий специалист Администрации городского поселения «Остров».

Секретарь комиссии:

Черкасенко Алексей Анатольевич – консультант-юрист Администрации городского поселения «Остров»;

Для подведения итогов конкурса комиссия вправе, по согласованию с соответствующими руководителями,  привлекать представителей средств массовой информации,  организаций, осуществляющих эксплуатации и содержание жилищно-коммунального хозяйства и других заинтересованных лиц.